
     

      (สำเนา) 

ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

                                                     .............................. 
         ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขทั่วไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง
การกำหนดประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ 

  ชื่อตำแหนง  นักวิชาการสาธารณสุข 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข  ซึ่งมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา  วิเคราะห
วิจัย  วินิจฉัยปญหาพัฒนาทางดานสาธารณสุข  เชน  การบริการดานสาธารณสุข  การสงเสริมสุขภาพ  การ
ฟนฟูสมรรถภาพ  การรักษาพยาบาล  การควบคุมและปองกันโรค  การผลิต  ศึกษา  ฝกอบรม  การพัฒนา
บุคลากร  อาชีวอนามัย  เปนตน  เพ่ือเสนอนโยบาย  วางแผนงาน  และดำเนินงานดานสาธารณสุขวัดและ
ประเมินผล  กำหนดระบบและวิธีการดานนิเทศ  นิเทศควบคุมติดตามผล  ประเมินผลงานดานการ
สาธารณสุข  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน  2  อัตรา  ตำแหนงเลขที่ ๓๐พท๐๐036 งานเวชปฏิบัติครอบครัวและ
ชุมชนและศูนยสุขภาพชุมชนเขตเมือง กลุมงานเวชกรรมสังคม  และตำแหนงเลขที่ 30พท00623                
งานสงเสริมสุขภาพและฟนฟ ู กลุมงานเวชกรรมสังคม 
  คาจาง เดือนละ 18,000 บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 
  ๒. คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการ
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามทีก่ำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

/(5) ไมเปนผู... 
 
 
 



     - 2 - 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงาน
อ่ืน ของรัฐ 
  (๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่น     
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา  และ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ทั้งนี้   ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน                
หรือเหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  (10) มีความรู   ความสามารถในการใชคอมพิวเตอรโปรแกรม Microsoft word, 
Microsoft Excel, Microsoft Power Point และโปรแกรมประยุกต 
  (11)  สามารถใชสถิติเบื้องตนในการวิเคราะหขอมูลได 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรค                
ที่ตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  ไดรับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาใด
สาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา  ทางจิตวิทยาคลินิก  สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร  สาขาวิชาพยาบาลศาสตร  
สาขาวิชาวิทยาศาสตรชีวภาพ  สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ  สาขาวิชาแพทยศาสตร  สาขาวิชา                   
ทันตแพทยศาสตร  สาขาวิชาเทคนิคการแพทย  สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต  สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย  สาขาวิชาเภสัชศาสตร  สาขาวิชาเกษตรศาสตร  สาขาวิชาคหกรรมศาสตร  ทางอาหารและ
โภชนาการ  สาขาวิชาสังคมสงเคราะหศาสตร  สาขาวิชาสังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร  สาขาวิชา
การแพทยแผนไทย  สาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต  สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ  สาขาวิชาเทคโนโลยี
สิ่งแวดลอม  สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ  สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ  
สาขาวิชาศึกษาศาสตร  ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา  สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร  ทางวิศวกรรมศาสตร  
ทางวิศวกรรมสิ่งแวดลอม  หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล  สาขาวิชาเศรษฐศาสตร  ทางเศรษฐศาสตร
สาธารณสุข  สาขาวิชาเวชศาสตรการกีฬา  สาขาวิชาวิทยาศาสตรการกีฬา  สาขาวิชาวิทยาศาสตร
สิ่งแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอม  หรือทางแทพยแผนจีน  หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและ
ทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกลาว  
  ๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  ใหผูประสงคจะสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองไดตั้งแตวันที่ 15 – 21  มีนาคม พ.ศ.๒566 
ในวันและเวลาราชการ ท่ีกลุมงานทรัพยากรบุคคล (ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคารฉุกเฉิน 7 ชั้น) 
โรงพยาบาลพัทลุง  

3.2  หลักฐานท่ี... 
 
 
 



   - 3 - 

  ๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
         (๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไวไมเกิน ๑ ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
         (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา  ตัวอยางเชน ปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน 
(Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่
สมัคร  จำนวนอยางนอย ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวัน
ปดรับสมัคร  คือวันที่  21  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕66 

ในกรณทีี่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่ สถานศึกษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ ไดรับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร  ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
        (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

       (๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ 
– นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
       (๕)  หนังสือรับรองการผานงาน  จำนวน ๑ ฉบับ  (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดใหใช
ประสบการณแทนคุณวุฒิ  ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง)  

(๖) หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 
       ๓.๓  คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบจำนวน 10๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบ                  
จะไมจายคืนให  เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  แตทั้งนี้จะตองดำเนินการ                
ขอคืนกอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มี            
ความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนง               
ที่สมัคร  อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและ               
การไดเขารับ การสรรหา  และเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคืน            
คาสมัครสอบทุกกรณี 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู  ความสามารถ  
ทักษะ  และสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีในการประเมินฯ  ในวันที ่ 28  มีนาคม  ๒๕66            
ณ  ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5)  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  (อาคาร 7 ชั้น)       
โรงพยาบาลพัทลุง   หรือทาง http://www.ptlhosp.go.th/ 
 

5. หลักเกณฑ... 
 
 
 



   - 4 - 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  
ทักษะและสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ ๑ 
     - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
      

 
๑๐๐ 
๑๐๐ 

 
    สอบขอเขียน 
 สอบปฏิบัติงานจริง 

การประเมินครั้งที่ ๒ 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 
๑๐๐ 

 
   สอบสัมภาษณ 

รวม ๓๐๐  
 

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรู 

ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู ท่ีไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ                 
และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน                
จะใหผูที่ไดคะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกวาเปนผูอยู   
ในลำดับที่สูงกวา และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เทากัน                 
จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับสมัคร 

๗.  การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูผ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                       
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5)  อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น)  หรือทาง 
http://www.ptlhosp.go.th/  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว  ให เปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรร               
ครบกำหนด  ๑  ป   นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน                      
เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีโรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

        ประกาศ  ณ  วันที่  7   มีนาคม    พ.ศ. ๒๕66 

                                                              (ลงชื่อ)  จรุง  บุญกาญจน 
                                      (นายจรุง  บุญกาญจน) 
                                 ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 

 
                  สำเนาถูกตอง                        
     (ลงชื่อ)  วรรณฤดี  เหตุทอง 
           (นางวรรณฤดี  เหตุทอง)                         
กลุมงานทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง     
             ๗  มีนาคม  ๒๕๖๖            

 



 

                                                  

                                            เนื้อหาที่จะสอบ 

1. ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

1.1 ขอเขียน     
- งานระบาดวิทยา 
- งานสงเสริมปองกันโรค 
- งานปฐมภูม ิ

       1.2 ปฏิบัติงานจริง 

  - ฐานขอมูล HDC 

 

 

 

 


